
Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

HIDROTEC LTDA

Interventoría para los
estudios y diseños
estructurales y de
cimentación del Barrio Las
Terrazas y en los proyectos
de urbanización Campo
Alegre y Caujaral de la
Ciudad de Barranquilla

86 01/01/1979 30/06/1980 1,52 X X

HIDROTEC LTDA

Interventoría para los
estudios estructurales y de
cimentación de la planta
de silos,bodega A y bodega
B en Fontibón 

87 01/07/1980 31/12/1980 0,51 X X

HIDROTEC LTDA

Interventoría para los
estudios del sistema de
acueducto y alcantarillado y
de espacio público Barrio
Campo Alegre de la ciudad
de Barranquilla

88 01/01/1981 01/02/1982 1,10 X X

HIDROTEC LTDA

Interventoría para los
estudios y diseños
estructurales y de
cimentación de las
urbanizaciones El Eden y
Campo Alegre Sur de
Barranquilla

89 01/02/1982 01/09/1983 1,60 X X

HIDROTEC LTDA

Interventoría para los
estudios estructurales y de
cimentación para las torres
de destilación de la Fabrica
de Licores de Tolima 

90 01/10/1983 01/03/1984 0,42 X X

HIDROTEC LTDA

Interventoría para los
estudios estructurales y de
cimentación del centro
sociocultural en la ciudad de
Manizales

91 15/03/1984 31/12/1984 0,81 X X

HIDROTEC LTDA

Interventoría para los
estudios y diseños del
sistema de acueducto y
alcantarillado y de espacio
público del municipio de
Currulao departamenteo de
Antioquia

92 01/01/1985 01/02/1986 1,10 X X

HIDROTEC LTDA

Interventoría de los
estudios,diseños y
recomendaciones 
estructurales y de
cimentación que se le pueda
hacer en las manzanas
1,2,3,4,y 5 ubicadas entre las
calles 28,29 y 30 y las
carreras 19,20,21 de la
ciudad de Manizales

93 01/03/1986 31/12/1986 0,85 X X

HIDROTEC LTDA

Interventoría para los
estudios y diseños del
sistema de
acueducto,alcantarillado y
espacio público del terminal
de transportes de Bogota 

94 01/01/1987 01/07/1987 0,50 X X

HIDROTEC LTDA

Interventoría para los
diseños estructurales y de
cimentación para la
construcción del edificio
sede de la Loteria de Bogotá

95 15/07/1987 31/12/1988 1,49 X X

HIDROTEC LTDA

Interventoría para los
estudios y diseños de
redes,espacio público en el
área de Chipichape en Cali

96 01/01/1989 31/03/1990 1,26 X X

Años de Experiencia 
Acreditada 11,16

Experiencia Especifica 11,16

OBSERVACIÓN: 

 
Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado

Arq. Karolyn Gonzalez Granados - Profesional Especializado

Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado

01/12/1978
INGENIERA CIVIL -UNIVERSIDAD  LA GRAN COLOMBIA

ESPECIALIZACION EN GERENCIA DE PROYECOS UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CUMPLE 
Allegar Hoja de Vida 

 

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 9)

FOLIO No. 

 Objeto, 
alcance o 
funciones de 
empleo, 

Perfil: Director de estudios y diseños
Academico: Ingeniero civil o Arquitecto con título de postgrado en Gerencia de Construcción o gerencia de proyectos, y/o postgrado en Diseño Urbano o urbanismo

Experiencia: Diez (10) años de experiencia general, de los cuales deberá certificar mínimo cinco (5) años de experiencia específica como Director de Interventoría Proyectos de Estudios y/o Diseños
de redes y de espacio público y/o diseño de estructural y cimentación y/o diseño de redes eléctricas y de comunicación y/o diseño de redes hidráulicas y sanitarias  

CONSORCIO C&R
RODRIGO ORLANDO DIAZ MARTINEZ

19226349 DE BOGOTA
18648 CND

Total

CONTRATANTE
 Fecha de 
iniciación

(día, mes y año. )

 Fecha de 
terminación

(día, mes y año. )

FOLIOS 78-83

Experiencia
(Años)

OBJETO observaciones

La 
certificación 

esta 
firmada?



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

HIDROTEC LTDA
Interventoria para construcción 
de la etapa 1 y 2 urbanización 
Niza 8

179 15/03/1981 15/10/1982 1,61 x x

HIDROTEC LTDA
Interventoria para la 
construcción de la urbanización 
Castilla en Villavicencio

180 01/11/1982 31/12/1983 1,18 x x

INGENIERO ALVARO CORDOBA VILLOTA

Interventoria para la 
construcción proyecto Tunal 
manzanas 28 Cordoba - 10 
Quindio (12 edificios con 
urbanismo e incorporación)

181 01/01/1984 31/12/1987 4,06 x x

INGENIERO ALVARO CORDOBA VILLOTA
Interventoria para la 
construcción de multifamiliar San 
José(4 edificios 60 apartamentos)

182 01/02/1988 31/12/1990 2,96 x x

INGENIERO ALVARO CORDOBA VILLOTA

Interventoria para la 
construcción del multifamiliar 
Guali etapas 4 a 6 en Bogotá (12 
edificios, 120 apartamentos)

183 01/01/1991 31/12/1993 3,04 x x

Años de Experiencia Acreditada 12,84

Experiencia Especifica 12,84

OBSERVACIÓN: 

Arq. Douglas Franco Genera-Profesional Especializado

Arq. Karolyn Gonzalez Granados - Profesional Especializado

Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional  Especializado

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

Allegar Hoja de Vida 

Experiencia
(Años)

observaciones
La certificación esta firmada?

 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

Total

CUMPLE 

06/05/1981
INGENIERO CIVIL- UNIVERSIDAD GRAN COLOMBIA

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE OBRAS - ESCUELA DE INGENIEROS MILITARES
FOLIOS 173 - 183

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

25202-04101

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 9)
Director de Obra: 
Academico: Deberá ser Ingeniero Civil o Arquitecto con título de postgrado en Gerencia de Construcción o gerencia de proyectos.

Experiencia: Diez (10) años de experiencia general de los cuales debe acreditarse mínimo cinco (5) años de experiencia específica en dirección o gerencia de interventoría a la Construcción de proyectos de vivienda  

COSORCICIO C&R
José Aureliano Monroy Puin

19128579 (NO ADJUNTÓ COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD)



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

INURSA SA
Diseño del Puerto Deportivo 

Palamos.Girona España
105 01/01/1992 30/07/1993 1,60 X X

HELYARCO LTDA.

Estudios de las áreas 
verdes,recreativas y de espacio 

público del Conjunto 
Multifamiliar Argel en el 

municipio de Melgar Tolima

106 02/01/1997 15/06/1998 1,47 X X

CONSORCIO TRANSMILENIO 

Estudios y diseños de andenes y 
espacio público de la troncal 

Caracas N° 3 para el proyecto de 
Transmilenio en Bogota DC

107 01/06/2000 30/11/2002 2,53 X X

Años de Experiencia Acreditada 5,60

Experiencia especifica 5,60

OBSERVACIÓN: 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado

Arq. Karolyn Gonzalez Granados - Profesional Especializado

Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado

27/06/1985
ARQUITECTO -UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA

ESPECIALISTA DE DISEÑO URBANO UNIVERSIDAD JORGE TADEO LOZANO

25700-18454 

Allegar Hoja de Vida 

Total

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 9)

Diseñador Urbanista
Academico: Arquitecto con título de postgrado en diseño urbano o urbanismo.

Experiencia: Cinco (5) años de experiencia general, de los cuales deberá certificar mínimo tres (3) años de experiencia específica en diseño arquitectónico en obras de urbanismo y/o espacio público. 

CONSORCIO C&R
MARCELO EVELIO BEDOYA ORTEGA

8390644

CONTRATANTE OBJETO 

CUMPLE 

FOLIOS 98-107

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

Experiencia
(Años)

observaciones

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

FOLIO No. 

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Dise No Si No

INCONAL S.A.

Realizar los estudios y diseños de 
espacio público para accesos a 

barrios y pavimentos locales en la 
localidad de Bosa 

117 01/04/2002 31/12/2003 1,78 X X

HIDROTEC LTDA.
Estudios y diseños de espacio 

públicodel la troncal Caracas calle 
27-calle 68

118 01/01/2004 31/12/2005 2,03 X X

HIDROTEC LTDA.

Estudios y diseños de espacio 
público para la construcción de 
las vías y andenes del conjunto 
residencial Plaza  Marsella en 

Bucaramanga

119 01/01/2006 31/03/2007 1,26 X X

Años de Experiencia Acreditada 5,06

Experiecia especifica 5,06

OBSERVACIÓN: 

Arq. Nicolas  - Profesional Especializado

Arq. Karolyn Gonzalez Granados - Profesional Especializado

Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

Allegar Hoja de Vida 

Experiencia
(Años)

observaciones

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

Total

CUMPLE 

27/10/1994
ARQUITECTO -  PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA

MAESTRIA URBANISMO UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
FOLIOS 109-119

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

25700-52662 

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 9)

Diseñador Urbanista
Academico: Arquitecto con título de postgrado en diseño urbano o urbanismo.

Experiencia: Cinco (5) años de experiencia general, de los cuales deberá certificar mínimo tres (3) años de experiencia específica en diseño arquitectónico en obras de urbanismo y/o espacio público. 

CONSORCIO C&R
JORGE ALBERTO VALENCIA FUENTES

16769022



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

HIDROTEC LTDA

 Interventoría para los estudios y 
diseños estructurales  y de 
cimentación de la Urbanización 
Hatillo en Ocaña

130 09/01/1990 30/03/1991 1,24 X X

HIDROTEC LTDA

Interventoría para los estudios y 
diseños estructurales para el 
transporte urbano en la ciudad 
de Bogotá

131 01/04/1991 30/11/1992 1,69 x x

HIDROTEC LTDA

Interventoria para los estudios y 
diseños estructural y de 
cimentación de la urbanización 
Valparaiso Bogotá

132 01/12/1992 05/05/1994 1,44 x x

HIDROTEC LTDA
Interventoría para los estudios y 
diseños estructurale sy de 
cimentación de la planta Bavaria 

133 01/06/1994 15/03/1996 1,81 x x

HIDROTEC LTDA

Interventoría para los estudios y 
diseños estructurale sy de 
cimentación en las 
urbanizaciones Los Colorados en 
Bucaramanga

134 01/04/1996 31/12/1997 1,78 x x

Años de Experiencia Acreditada 7,96

Experiencia especifica 7,96

OBSERVACIÓN: 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado

Arq. Karolyn Gonzalez Granados - Profesional Especializado

Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado

Total

Experiencia
(Años)

Observaciones 

La certificación esta firmada?

CUMPLE 
Allegar Hoja de Vida 

08/04/1976
INGENIERO CIVIL-PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA

MAGISTER INGENIERIA CIVIL-UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 
FOLIOS 121-134

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

25000-15304CDN

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 9)
Especialista Estructural
Profesional Ingeniero Civil con tarjeta vigente profesional, con especialización en estructuras

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general, de los cuales debe certificar mínimo cinco (5) años de experiencia específica en proyectos de interventoría a estudios y diseño estructural y cimentación
CONSORSIO C&R

Luis Germán Bulla Baquero
19201493

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

HIDROTEC LTDA

Interventoria para los estudios y 
diseños estructurales y de 
cimentación de la urbanización 
OTUN en Risaralda

144 01/01/1994 15/05/1995 1,39 X X

HIDROTEC LTDA

Interventoria para los estudios y 
diseños estructurales y de 
cimentación para la urbanización 
Bayunca en Bolivar

145 01/06/1995 31/12/1996 1,61 x x

HIDROTEC LTDA

Interventoria para los estudios y 
diseños estructurales y de 
cimentación de la urbanización 
Cantagallo en Barrancabermeja

146 01/01/1997 20/06/1998 1,49 x x

HIDROTEC LTDA

Interventoria para los estudios y 
diseños estructurales y de 
cimentación de la urbanización 
Interamazonico en el Amazonas

147 01/07/1998 31/12/1999 1,52 x x

HIDROTEC LTDA

Interventoria para los estudios y 
diseños estructurales y de 
cimentación en las urbanizaciones 
el Pablón en Bucaramanga

148 01/01/2000 31/12/2001 2,03 x x

Años de Experiencia Acreditada 8,03

N viviendas 8,03

OBSERVACIÓN: 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado

Arq. Karolyn Gonzalez Granados - Profesional Especializado

Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

Allegar Hoja de Vida 

Experiencia
(Años)

Observaciones

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

Total

CUMPLE 

19/08/1993
INGENIERO CIVIL-UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS - UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
FOLIOS 136 - 148

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

25202-47716CDN

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 9)
Especialista Estructural
Profesional Ingeniero Civil con tarjeta vigente profesional, con especialización en estructuras

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general, de los cuales debe certificar mínimo cinco (5) años de experiencia específica en proyectos de interventoría a estudios y diseño estructural y cimentación

CONSORSIO C&R
William Ricardo Rubiano Cubillos

79505605



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

INURSA SA
Diseño del Puerto Deportivo 

Palamos.Girona España
105 01/01/1992 30/07/1993 1,60 X X

HELYARCO LTDA.

Estudios de las áreas 
verdes,recreativas y de espacio 

público del Conjunto 
Multifamiliar Argel en el 

municipio de Melgar Tolima

106 02/01/1997 15/06/1998 1,47 X X

CONSORCIO TRANSMILENIO 

Estudios y diseños de andenes y 
espacio público de la troncal 

Caracas N° 3 para el proyecto de 
Transmilenio en Bogota DC

107 01/06/2000 30/11/2002 2,53 X X

Años de Experiencia Acreditada 5,60

Experiencia especifica 5,60

OBSERVACIÓN: 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado

Arq. Karolyn Gonzalez Granados - Profesional Especializado

Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado

27/06/1985
ARQUITECTO -UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA

ESPECIALISTA DE DISEÑO URBANO UNIVERSIDAD JORGE TADEO LOZANO

25700-18454 

Allegar Hoja de Vida 

Total

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 9)

Diseñador Urbanista
Academico: Arquitecto con título de postgrado en diseño urbano o urbanismo.

Experiencia: Cinco (5) años de experiencia general, de los cuales deberá certificar mínimo tres (3) años de experiencia específica en diseño arquitectónico en obras de urbanismo y/o espacio público. 

CONSORCIO C&R
MARCELO EVELIO BEDOYA ORTEGA

8390644

CONTRATANTE OBJETO 

CUMPLE 

FOLIOS 98-107

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

Experiencia
(Años)

observaciones

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

FOLIO No. 

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )



EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE  NUMERAL 3.3.1 PLIEGO DE CONDICIONES
OBSERVACIONES 

OBJETO No. DEL CONTRATO Y 
CONTRATANTE

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN CONTRATANTE AREA INTERVENIDA M2 VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV 

Anexo 8 72

"Interventoria para los estudios, diseño y construcción 
de 400 proyectos de edificaciones de vivienda para las 

familias de red unidos de los 19 municipios del 
departamento de Casanare"

1845 DE 2010 13/12/2010
01/08/2012

GOBERNACIÓN DEL CASANARE 200.000 15853,56

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado
Arq. Karolyn Gonzalez Granados - Profesional Especializado
Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado

Revisó: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

INTEGRANTES

CONSORCIO C&R

RODRIGO DIAZ MARTINEZ
1. CONCIC S.A.S 50%

2. RD INGENIEROS CIVILES S.A.S 50%

PROPONENTE

REPRESENTANTE LEGAL

b1) Experiencia acreditada
Esta experiencia se acreditará mediante la presentación de máximo 
tres (3) contratos de
terminados y/o recibidos a satisfacción dentro los últimos diez (10) 

REQUISITO
LITERAL B1

Documento No. De folio 

Contrato 1 

1 DE 1



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

HIDROTEC LTDA

Estudios de suelos análisis del 
proceso de estabilidad y 
remoción en masa de los 
sectores 1,2,3,4,13,13A y 14 en 
Manizales

157 01/08/1993 31/12/1994 1,44 X X

HIDROTEC LTDA
Estudios y diseños en control de 
erosión y remosión en masa en 
Salamina Zona B

158 01/01/1995 05/05/1996 1,36 x x

HIDROTEC LTDA

Estudios y diseños para la 
estabilización y mitigación de 
riesgos en margenes del río Sinú 
en Montería

159 01/06/1996 31/12/1997 1,61 x x

HIDROTEC LTDA
Estudio geotécnico e hidrológico 
para mina de el Cerrejón

160 01/01/1997 01/11/1998 1,86 x x

Años de Experiencia Acreditada 6,26

N viviendas 6,26

OBSERVACIÓN: 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado

Arq. Karolyn Gonzalez Granados - Profesional Especializado

Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

Allegar Hoja de Vida 

Experiencia
(Años)

observaciones
La certificación esta firmada?

 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

Total

CUMPLE 

20/08/1987
INGENIERO CIVIL-UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA

MAGISTER EN INGENIERIA CIVIL - UNIVERSIDAD DE LOS ANDES
FOLIOS 150 - 160

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

25202-26073CND

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 9)
Perfil: 
Formación Academica:  ingeniero civil y/o geólogo y/o geotecnista

Experiencia: CINCO (5) años de experiencia profesional de los cuales debe certificar mínimo TRES (3) AÑOS de experiencia ESPECIFICA en la Realización y/o participación en proyectos en estudios eológicos, geomorfológicos,
geotécnicos, hidrogeológico y zonificaciones geotécnicas

CONSORSIO C&R
HILDEBRANDO CIENDUA CIENDUA

19466717





Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

HIDROTEC LTDA
Interventoria para la construcción 
del edificio CEIRUA en Manizales

255 01/11/2005 15/09/2006 0,88 x x

HIDROTEC LTDA
Interventoria para la construcción 
del edificio Multifamuliar 
Andalucía Gurardot Cundinamarca

256 01/10/2006 01/10/2007 1,01 x x

HIDROTEC LTDA
Interventoria para la construcción 
del edificio multifamiliar Gaira 
ubicado en Santa Marta

257 15/10/2007 05/05/2009 1,58 x x

HIDROTEC LTDA
Interventoria para la construcción 
del edificio multifamiliar Cinera 
ubicado en Cucuta

258 01/06/2009 30/03/2011 1,85 x x

HIDROTEC LTDA
Interventoria para la construcción  
del edificio multifamiliar Aranzazu 
ubicado en Manizalez

259 01/04/2011 20/02/2013 1,92 x x

Años de Experiencia Acreditada 7,25

Experiencia Especifica 7,25

OBSERVACIÓN: 

Arq. Douglas Franco Genera-Profesional Especializado

Arq. Karolyn Gonzalez Granados - Profesional Especializado

Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional  Especializado

Experiencia
(Años)

observaciones
La certificación esta firmada?

CUMPLE 
Allegar Hoja de Vida 

Total

15202-106491 BYC
INGENIERO CIVIL- UNIVERSIDAD SANTO TOMAS TUNJA

NO PRESENTA
FOLIOS 249 - 259

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO 

 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

01105-0793

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 9)
Inspector de Obra
Academico: Profesional en arquitectura o ingeniería o carrera técnica en construcción

Experiencia: Con experiencia comprobada de siete (7) años, como inspector de obra o en trabajos de supervisión 

COSORCICIO C&R
Rita Yazmín Castañeda Sandoval

33367092

FOLIO No. 

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

HIDROTEC LTDA
Interventoria para la 
construcción del edificio CEIRUA 
en Manizales

243 01/11/2005 15/09/2006 0,88 x x

HIDROTEC LTDA

Interventoria para la 
construcción del edificio 
Multifamuliar Andalucía Gurardot 
Cundinamarca

244 01/10/2006 01/10/2007 1,01 x x

HIDROTEC LTDA

Interventoria para la 
construcción del edificio 
multifamiliar Gaira ubicado en 
Santa Marta

245 15/10/2007 05/05/2009 1,58 x x

HIDROTEC LTDA

Interventoria para la 
construcción del edificio 
multifamiliar Cinera ubicado en 
Cucuta

246 01/06/2009 30/03/2011 1,85 x x

HIDROTEC LTDA

Interventoria para la 
construcción  del edificio 
multifamiliar Aranzazu ubicado 
en Manizalez

247 01/04/2011 20/02/2013 1,92 x x

Años de Experiencia Acreditada 7,25

Experiencia Especifica 7,25

OBSERVACIÓN: 

Arq. Douglas Franco Genera-Profesional Especializado

Arq. Karolyn Gonzalez Granados - Profesional Especializado

Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional  Especializado

Experiencia
(Años)

observaciones
La certificación esta firmada?

CUMPLE 
Allegar Hoja de Vida 

Total

01/10/2005
INGENIERO CIVIL- UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

NO PRESENTA
FOLIOS 238 - 248

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO 

 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

01105-0793

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 9)
Inspector de Obra
Academico: Profesional en arquitectura o ingeniería o carrera técnica en construcción

Experiencia: Con experiencia comprobada de siete (7) años, como inspector de obra o en trabajos de supervisión 

COSORCICIO C&R
Saulo Antonio López Tirano

6772476

FOLIO No. 

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

HIDROTEC LTDA
Interventoria para la 
construcción De la urbanización 
Castilla en Villavicencio

267 01/11/1982 31/12/1983 1,18 x x

INGENIERO ALVARO CORDOBA VILLOTA

Interventoria para la 
construcción PROYECTO Tunal 
manzanas 28 Cordoba y 10 
Quindio

268 01/01/1984 31/12/1987 4,06 x x

INGENIERO ALVARO CORDOBA VILLOTA
Interventoria para la 
construcción multifamiliar San 
José

269 01/02/1988 31/12/1990 2,96 x x

Años de Experiencia Acreditada 8,19

Experiencia Especifica 8,19
OBSERVACIÓN: 

Arq. Douglas Franco Genera-Profesional Especializado

Arq. Karolyn Gonzalez Granados - Profesional Especializado

Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional  Especializado

Experiencia
(Años)

observaciones

La certificación esta firmada?

CUMPLE 
Allegar Hoja de Vida 

Total

06/11/1978
INGENIERO CIVIL- UNIVERSIDAD CATOLICA

NO PRESENTA
FOLIOS 261 - 269

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO 

 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

18307 CND

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 9)

Inspector de Obra
Academico: Profesional en arquitectura o ingeniería o carrera técnica en construcción

Experiencia: Con experiencia comprobada de siete (7) años, como inspector de obra o en trabajos de supervisión

COSORCICIO C&R
Pedro José Salgado Mejía

19140012

FOLIO No. 

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

HIDROTEC LTDA

Interventoria para la 
construcción del edificio 
multifamiliar Rocheals en 
Villavicencio

232 01/07/2000 31/12/2001 1,52 x x

HIDROTEC LTDA

Interventoria para la 
construcción del edificio 
multifamiliar Maiba en Caldas 
Manizales

233 01/01/2002 16/06/2003 1,48 x x

HIDROTEC LTDA
Interventoria para la 
construcción del edificio 
multifamiliar Betania en Zipaquira

234 16/06/2003 31/12/2004 1,57 x x

HIDROTEC LTDA
Interventoria para la 
construcción del edificio CEIRUA 
en Manizales

235 01/01/2005 15/09/2006 1,73 x x

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

Experiencia
(Años)

observaciones

La certificación esta firmada?

19202-79100 CAU

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 9)

Inspector de Obra
Academico: Profesional en arquitectura o ingeniería o carrera técnica en construcción

Experiencia: Con experiencia comprobada de siete (7) años, como inspector de obra o en trabajos de supervisión 

COSORCICIO C&R
Natalia Aumada Daza

34571511

26/10/1999
INGENIERO CIVIL- UNIVERSIDAD DEL CAUCA

NO PRESENTA
FOLIOS 226 - 236

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?



HIDROTEC LTDA
Interventoria para la 
construcción  del edificio 
multifamiliar en Girardot Tolima

236 01/10/2006 01/10/2007 1,01 x x

Años de Experiencia Acreditada 7,31

Experiencia Especifica 7,31

OBSERVACIÓN: 

Arq. Douglas Franco Genera-Profesional Especializado

Arq. Karolyn Gonzalez Granados - Profesional Especializado

Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional  Especializado

CUMPLE 
Allegar Hoja de Vida 

Total



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

HIDROTEC LTDA
Interventoria para la 
construcción de la urbanización 
Niza en Manizales

191 01/12/1997 30/04/1999 1,43 x x

HIDROTEC LTDA

Interventoria para la 
construcciónlos multifamiliares 
etapa 1 y 2 Guadalupe en 
Florencia Caqueta

192 01/05/1999 30/06/2000 1,18 x x

HIDROTEC LTDA

Interventoria para la 
construcción del edificio 
multifsmiliar Rochelas en 
Villavicencio

193 01/07/2000 31/12/2001 1,52 x x

HIDROTEC LTDA

Interventoria para la 
construcción del edificio 
multifamiliar Maiba en Caldas 
Manizales

194 01/01/2002 15/06/2003 1,47 x x

HIDROTEC LTDA

Interventoria para la 
construcción del edificio 
multifamiliar BETANIA en 
Zipaquirá

195 16/06/2003 31/12/2004 1,57 x x

Años de Experiencia Acreditada 7,18

Experiencia Especifica 7,18

OBSERVACIÓN: 

Arq. Douglas Franco Genera-Profesional Especializado

Arq. Karolyn Gonzalez Granados - Profesional Especializado

Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional  Especializado

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

Allegar Hoja de Vida 

Experiencia
(Años)

observaciones
La certificación esta firmada?

 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

Total

CUMPLE 

18/11/1997
INGENIERO CIVIL- UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

NO PRESENTA
FOLIOS 185 - 195

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

25202-68628 CND

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 9)
Residente de Obra de Construcción de Vivienda:
Academico: Deberá ser Ingeniero Civil o Arquitecto

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general de los cuales debe acreditarse mínimo cuatro (4) años de experiencia específica como interventor residente en la Construcción proyectos de vivienda 

COSORCICIO C&R
Hernan Tellez Ruiz

438160



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

HIDROTEC LTDA
Interventoria para la 
construcción de la urbanización 
Castilla en Villavicencio

202 01/11/1982 31/12/1983 1,18 x x

INGENIERO ALVARO CORDOBA VILLOTA

Interventoria para la 
construcciónlos proyecto Tunal 
manzanas 28 Cordoba - 10 
Quindio (12 edificios con 
urbanismo e incorporación)

203 01/01/1984 31/12/1987 4,06 x x

INGENIERO ALVARO CORDOBA VILLOTA

Interventoria para la 
construcción del Multifamiliar 
San José (4 edificios 60 
apartamentos)

204 01/02/1988 31/12/1990 2,96 x x

Años de Experiencia Acreditada 8,19

Experiencia Especifica 8,19

OBSERVACIÓN: 

Arq. Douglas Franco Genera-Profesional Especializado

Arq. Karolyn Gonzalez Granados - Profesional Especializado

Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional  Especializado

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

Allegar Hoja de Vida 

Experiencia
(Años)

observaciones

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

Total

CUMPLE 

02/09/1979
INGENIERO CIVIL- UNIVERSIDAD DEL CAUCA

NO PRESENTA
FOLIOS 197 - 204

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

19202-00217 CAU

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 9)

Residente de Obra de Construcción de Vivienda 2
Academico: Deberá ser Ingeniero Civil o Arquitecto

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general de los cuales debe acreditarse mínimo cuatro (4) años de experiencia específica como interventor residente en la Construcción proyectos de vivienda 

COSORCICIO C&R
Jeremias Olmedo Cabrera Mosquera

12958841 (NO ADJUNTÓ COPIA DEL DOCUMENTO)



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

HIDROTEC LTDA

Interventoria para la 
construcción Ddek edificio 
multifamiliar Cundinamarca 
ubicado en el edificio de 
Mosquera Cundinamarca

211 01/03/1971 30/11/1972 1,78 x x

HIDROTEC LTDA

Interventoria para la 
construcción del edificio 
multifamiliar Solita ubidaco en 
Caqueta

212 01/12/1972 31/07/1974 1,69 x x

HIDROTEC LTDA

Interventoria para la 
construcción del edificio 
multifamiliar la Toma ubicado en 
Neiva

213 01/08/1974 31/03/1976 1,69 x x

HIDROTEC LTDA
Interventoria para la 
construcción  del edificio 
Calatraba ubicado en Girardot

214 01/04/1976 30/03/1978 2,02 x x

Años de Experiencia Acreditada 7,18

Experiencia Especifica 7,18

OBSERVACIÓN: 

Arq. Douglas Franco Genera-Profesional Especializado

Arq. Karolyn Gonzalez Granados - Profesional Especializado

Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional  Especializado

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

Allegar Hoja de Vida 

Experiencia
(Años)

observaciones
La certificación esta firmada?

 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

Total

CUMPLE 

16/02/1971
INGENIERO CIVIL- UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

NO PRESENTA
FOLIOS 206 -214

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

00000-00420BLV

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 9)
Residente de Obra de Construcción de Urbanismo
Academico: Deberá ser Ingeniero Civil, y/o Ingeniero en vías y transporte y/o Arquitecto,

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general de los cuales debe acreditarse mínimo cuatro (4) años de experiencia específica como interventor residente en la Construcción proyectos de vivienda 

COSORCICIO C&R
Rodolfo Olmos Carcamo

9061316



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

HIDROTEC LTDA

Interventoria para la 
construcción del edificio 
multifamiliar Cundinamarca 
ubicado en el edificio de 
Mosquera Cundinamarca

221 01/03/1971 30/11/1972 1,78 x x

HIDROTEC LTDA

Interventoria para la 
construcción del edificio 
multifamiliar Solita ubidaco en 
Caqueta

222 01/12/1972 31/07/1974 1,69 x x

HIDROTEC LTDA

Interventoria para la 
construcción del edificio 
multifamiliar la Toma ubicado en 
Neiva

223 01/08/1974 31/03/1976 1,69 x x

HIDROTEC LTDA
Interventoria para la 
construcción  del edificio 
Calatraba ubicado en Girardot

224 01/04/1976 30/03/1978 2,02 x x

Años de Experiencia Acreditada 7,18

Experiencia Especifica 7,18

OBSERVACIÓN: 

Arq. Douglas Franco Genera-Profesional Especializado

Arq. Karolyn Gonzalez Granados - Profesional Especializado

Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional  Especializado

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

Allegar Hoja de Vida 

Experiencia
(Años)

observaciones
La certificación esta firmada?

 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

Total

CUMPLE 

21/04/1982
INGENIERO CIVIL- PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA

NO PRESENTA
FOLIOS 216 - 224

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

25202-07212 CND

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 9)
Residente de Obra de Construcción de Urbanismo 
Academico: Deberá ser Ingeniero Civil, y/o Ingeniero en vías y transporte y/o Arquitecto,

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general de los cuales debe acreditarse mínimo cuatro (4) años de experiencia específica como interventor residente en la Construcción proyectos de vivienda 

COSORCICIO C&R
Jaime Augusto Moreno Sanz

14222690 (no presento copia del documento de identidad)



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

HIDROTEC LTDA
Interventoría para la construcción 
de la I y II estapa,urbanización 
Niza VIII

168 15/03/1981 15/10/1982 1,61 x x

HIDROTEC LTDA
Interventoría para la construcción 
de la urbanización Castilla en 
Vilavicencio

169 01/11/1982 31/12/1983 1,18 X X

INGENIERO ALVARO CORDOBA VILLOTA

Interventoria para la construcción 
proyecto Tunal manzanas 28 
Cordoba - 10 Quindio (12 edificios 
con urbanismo e incorporación)

170 01/01/1984 31/12/1987 4,06 X X

Años de Experiencia Acreditada 6,84

Experiencia especifica 6,84

OBSERVACIÓN: 

Arq. Douglas Franco Genera-Profesional Especializado

Arq. Karolyn Gonzalez Granados - Profesional Especializado

Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional  Especializado

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

Total

Experiencia
(Años)

observaciones

CUMPLE 
Allegar Hoja de Vida 

No hay fecha de expedión
TOPOGRAFO

N/A
FOLIOS 162-170

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO 

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

00-1435

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 9)
Topografo
Academico: ingeniero topográfico y/o tecnólogo

Experiencia: CINCO (5) años de experiencia profesional de los cuales debe certificar mínimo DOS(2) AÑOS de experiencia ESPECIFICA en la Realización y/o participación en proyectos de Trabajo de
campo para levantamiento topográficos

COSORCICIO C&R
Germán Leonidas Baquero

2992648

FOLIO No. 


